
Zamárdi Város Önkormányzat

képviselő-testületének

28/2013. (XI.19.) önkormányzati rendelete

a közterületi személytaxik, riksák és egyéb járművekkel  nyújtott személyszállítási szolgáltatási tevékenységről  

Zamárdi Város Önkormányzatának képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 1. a.) bekezdése, 32.cikk 2.) bekezdése valamint  Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX.tv. 13.§ 1. )bekezdése alapján  a következő rendeletet alkotja:

A rendelet célja 

1. § 

E rendelet célja, hogy Zamárdi Város Önkormányzat közterületein a személytaxi-, és riksás, valamint egyéb járművel nyújtott személyszállítási tevékenység szabályozásra kerüljön.

A rendelet hatálya

2. §
(1) A rendelet hatálya Zamárdi város teljes közigazgatási területére, az összes közterületre kiterjed.

(2) A rendelet hatálya kiterjed továbbá minden magánszemélyre, jogi személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre mely Zamárdi Város közigazgatási területén személyszállítási tevékenységet folytatnak.

A  személytaxik által nyújtott személyszállítási szolgáltatásról 

3. §
(1) Zamárdiban közterületen személytaxi szolgáltatási tevékenységet kizárólag az önkormányzat által kijelölt taxiállmásokon, az Önkormányzat által engedélyezett formában folytathatnak.

(2) A kijelölt taxiállomást kizárólag azok a személytaxi-szolgáltatók vehetik igénybe, melyek a hatályos közterület-használati szerződéssel, befizetett csekkel, valamint az önkormányzat által kiadott matricával rendelkeznek.

(3) A taxiállomás igénybevételéről szóló közterület használati szerződés határozott időtartamra jön létre.

(4) Az Önkormányzat testülete állandó és ideiglenes taxiállomásokat jelölhet ki. A kijelölt taxi állomások felsorolásást az Ör.  1.sz. melléklete tartalmazza. 

(5) A személyszállító tevékenység folytatása céljából taxiállomást kell kijelölni Zamárdi város közigazgatási közterületein csak forgalomtechnikai, közbiztonsági, környezetvédelmi, városüzemeltetési szempontok figyelembe vételével lehet. 

(6) A taxiállomásokat csak a személyszállítást végző személygépkocsik használhatják utas felvétele céljából történő várakozásra. Más járművek a taxiállomást sem megállás, sem várakozás céljára nem használhatják.

(7) A taxi gépkocsit üzemeltető vállalkozónak csak olyan gépkocsija tartózkodhat, melyre vonatkozóan 

- érvényes közterület használati megállapodással rendelkezik, és a közterület használati díj megfizetésre került

a taxiállomás használatára jogosító matrica, mely rendszámhoz kötött regisztrációval érvényes, az autó szélvédőjére felragasztásra került

· a taxi gépkocsi kifogástalan műszaki állapotban, érvényes műszaki és egyéb, a személyszállítási tevékenységhez szükséges összes engedéllyel rendelkezik.

(8) A taxiállomásokon a gépkocsik zárt sorban, érkezési sorrendben várakozhatnak. 

(9) A taxiállomáson minden helyért közterület-foglalási díjat kell fizetni, melynek mértéke állandó, éves díjnál: 50 000,- Ft/ hely /év.
Az ideiglenes taxiállomáson minden helyért, közterület-foglalási díjat kell fizetni, melynek mértéke 30 000,- Ft/ hely/ rendezvény. 
(11) A nagyobb zenei és egyéb rendezvények idején, ideiglenes taxiállomásokat lehet kialakítani, 

(13) Minden rendezvényre más-más, matricát bocsát ki az Önkormányzat.

(14) Csak az érvényes matricával ellátott taxik jogosultak Zamárdi közterületén személyszállítást végezni.

(15) Az állandó taxiállomásra vonatkozó helyre is kérelmet kell előterjeszteni a Hivatal Beruházási és Városüzemeltetési Osztályán. 

(16)  Az ideiglenes taxiállomásokra vonatkozó kérelmeket minden rendezvény előtt, de legkésőbb, 1 nappal kötelesek benyújtani. 
(17) Amennyiben ideiglenes rendezvényen matricával nem rendelkezik, vagy kérelmet időben nem nyújtott be,  pótdíj megfizetésére köteles, mely az alapdíjon felül + 50%, azaz 45.000,- Ft/ hely/ rendezvény. A fenti összeget a Közterület-felügyelet számla ellenében készpénzben is beszedheti.
Az állandó taxiállomásra váltott közterület-foglalási engedély nem azonos az ideiglenes taxiállomásra kiváltandó engedéllyel. Az állandó taxiállomásra befizetett éves összeg, feljogosít az összes rendezvényen történő személyszállításra.  

5. §
Riksákra és egyéb járművekre vonatkozó közterületen történő személyszállítási szabályokról 
(1) Zamárdi Város egész közigazgatási területén a riksák és egyéb járművek által nyújtott személyszállítási szolgáltatás csak az Önkormányzat hozzájárulásával végezhető. 

(2) A riksások, egyéb járművek üzemeltetői, használói kötelesek a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendelet vonatkozó szabályait betartva  Zamárdi Város  útjain közlekedni. Kizárólag az Önkormányzat engedélyével várakozhatnak közterületen.

(3) A riksák, egyéb járművek üzemeltetőjének, tulajdonosának bejelentési és közterület-használati díjfizetési kötelezettsége van, valamint rendelkezni kell a személyszállításhoz szükséges egyéb engedélyekkel, feltételekkel.

(4) A közterület-foglalási díj mértéke: 
20 000,- Ft/ riksa és egyéb jármű/ rendezvény.

(5) A közterület-foglalási kérelmet minden rendezvény előtt, de legkésőbb 1 nappal kötelesek benyújtani a Hivatal Beruházási és Városüzemeltetési Osztályához.  A benyújtási határidőn túl beérkező kérelmek esetén pótdíj fizetési kötelezettség keletkezik, melynek összege az alapdíj+ 50 %, azaz 30.000,-Ft / riksa v. egyéb jármű/ rendezvény.
(6) Zamárdi belterületén riksák, egyéb járművek érvényes közterület-foglalási engedéllyel, befizetett csekkel, az Önkormányzat által kiadott matricával közlekedhetnek. 

6.§ 

Szankciók
(1) A fenti szabályok betartását a helyi Közterület-felügyelet ellenőrzi, mely ellenőrzésbe a rendőrséget is bevonhatja.

(2) A helyi közterület-felügyelet a fenti szabályok megsértése eseténn 5000,- Ft-tól 50.000,- Ft-ig terjedő többször is kiszabható helyszíni bírságot, valamint egyéb esetekben ismételten kiszabható 5000-150000,- Ft-ig terjedő közigazgatási bírságot is jogosult  kiszabni. 
7.§ 

Értelmező rendelkezések 

(1) Riksa: emberi erővel hajtott, egyidejűleg egy vagy több személy szállítására is alkalmas közlekedési eszköz.

(2) Más jármű: emberi, vagy gép erővel meghajtott, gépkocsinak nem minősülő jármű, mely egyidejűleg egy vagy több személy szállítására alkalmas.

(3) Rendezvény: minimum 3 napos rendezvényre vonatkozik 
Záró rendelkezések

8. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Zamárdi, 2013.november 18.

Csákovics Gyula      dr. Dudás  Anita  
polgármester                            jegyző

Kihirdetve: 2013. november 19.

dr. Dudás Anita 
jegyző 

1.sz. Melléklet 

Állandó taxiállomás: Zamárdi Vasútállomás környékén található parkolóban táblával jelzett helyen

Ideiglenes Taxiállomás: Zamárdi, Kiss Ernő utca D-i oldalán a Zamárdi, Bácskai utca- Kiss E. utca kereszteződésétől Ny-i irányba Balatonföldvár felé az úttal párhuzamosan 

Hatásvizsgálat 
Hatásvizsgálati lap

        A közterületi személytaxik, riksák és egyéb járművekkel  nyújtott személyszállítási szolgáltatási tevékenységről  szóló       / 2013. ( XI.18) sz. önkormányzati rendelethez

Tájékoztatás előzetes hatásvizsgálat eredményéről 
I.

Várható társadalmi hatások

A rendelet módosításának közvetlen társadalmi hatás nincs, csak közvetett.  

II.   Várható gazdasági, költségvetési hatások  

A rendelet megalkotásának gazdasági, költségvetési hatása 2014-ben az év végén fog mutatkozni. 

III.   Várható környezeti hatások

A rendelet megalkotásának várható környezeti hatása nincs. 

IV.   Várható egészségi következmények

A rendelet megalkotásának közvetlen egészségügyi következménye nincs. 

V.   Adminisztratív terheket befolyásoló hatások  

A rendelet megalkotása további adminisztratív terhet  nem ró az önkormányzatra. 

VI.  A  rendelet  megalkotásának  szükségessége,  a  közterülethasználati díjak kiszabása az Önkormányzat bevételeinek növelése érdekében történik. 

A rendelet megalkotása azért szükséges, mert a Képviselő-testület és bizottság kifejezetten kérte.

VII.  A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek  

A rendelet végrehajtásához szükséges szervezeti, személyi, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak,  a rendelet megalkotása nem igényel többletforrást. 

Zamárdi, 2013.november 18.
                                                                                 



 dr. Dudás Anita 
                                                                                      


           jegyző 


